



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2017

№ 268-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 21.12.2011 № 1772-ПП «Об обеспечении
своевременного оповещения и информирования населения об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
межмуниципального и регионального характера на территории
Свердловской области»**

В соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2013 года № 158-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования населения», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 02.12.2016 № 722-УГ «О Правительстве Свердловской области и исполнительных органах государственной власти Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 21.12.2011 № 1772-ПП «Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Свердловской области» («Областная газета», 2011, 30 декабря, № 498–502) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 11.02.2014 № 80-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 21.12.2011 № 1772-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области А.Р. Салихова.».

2. Внести в Положение об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 21.12.2011 № 1772-ПП, следующие изменения:

1) в подпункте 2 части первой пункта 4, абзаце первом пункта 11 и подпункте 2 пункта 14 слова «муниципальной системы оповещения» заменить словами «местной системы оповещения»;

2) в пункте 5 слова «муниципальные системы оповещения» заменить словами «местные системы оповещения»;

3) в пункте 6 слова «Муниципальные системы оповещения» заменить словами «Местные системы оповещения»;

4) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 11 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

5) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Задействие систем оповещения (региональной системы оповещения, местных систем оповещения, локальных систем оповещения) производится в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

6) в пункте 20 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

7) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Региональная, местные и локальные системы оповещения создаются (реконструируются), совершенствуются, поддерживаются в постоянной готовности к задействованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

8) в пункте 25 слова «Министерство информационных технологий и связи Свердловской области во взаимодействии с Департаментом общественной безопасности Свердловской области» заменить словами «Министерство общественной безопасности Свердловской области во взаимодействии с Министерством транспорта и связи Свердловской области»;

9) в пункте 26 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

10) часть вторую пункта 28 изложить в следующей редакции:

«План-график утверждается председателем КЧС и ОПБ Свердловской области, согласовывается с ГУ МЧС России по Свердловской области, Министерством общественной безопасности Свердловской области, Министерством транспорта и связи Свердловской области.»;

11) абзац второй части третьей пункта 28 после слов «команды № 6» дополнить словами «по аппаратуре П-159, П-160 и передачу текста «техническая проверка» по аппаратно-программному комплексу «Грифон».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области



Е.В. Куйвашев